

**Сводное заключение  
об эффективности  
муниципальных программ  
за 2024 год**

Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области – это документ стратегического планирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наиболее эффективное достижение целей и решение задач социально-экономического развития Катайского муниципального округа Курганской области.

В соответствии со стратегическими приоритетами и целями государственной политики постановлением Администрации Катайского муниципального округа Курганской области от 13.11.2023 года № 318 «Об утверждении перечня муниципальных программ Катайского муниципального округа Курганской области на 2024 год» (далее - Перечень), являющийся базовым документом для формирования бюджета.

Муниципальные программы Катайского муниципального округа Курганской области разработаны и реализуются с учетом задач и мероприятий национальных проектов и региональных государственных программ и направлены на достижение стратегических целей и решение поставленных задач общегосударственной политики.

В 2024 году осуществлялась реализация программных мероприятий в рамках 29 муниципальных программ Катайского муниципального округа Курганской области, включенных в вышеуказанный Перечень.

Использование программно-целевого метода позволяет организационно увязать и синхронизировать деятельность всех исполнителей и соисполнителей муниципальных программ для достижения намеченных целей и решения поставленных задач с оптимальным объемом бюджетного финансирования.

### **Перечень муниципальных программ**

| № п/п | Наименование муниципальной программы   | Ответственный   |
|-------|--|---|
| 1.    | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Комплексное развитие сельских территорий Катайского муниципального округа Курганской области»                     | Заместитель Главы Катайского муниципального округа по экономике – начальник Финансового управления Администрации Катайского муниципального округа |
| 2.    | Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в Катайском муниципальном округе Курганской области»   | Заместитель Главы Катайского муниципального округа по экономике – начальник Финансового управления Администрации Катайского муниципального округа |
| 3.    | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Катайском муниципальном округе Курганской области» | Заместитель Главы Катайского муниципального округа по экономике – начальник Финансового управления Администрации Катайского муниципального округа |
| 4.    | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Развитие физической культуры и спорта в Катайском муниципальном округе Курганской области»                        | Заместитель Главы Катайского муниципального округа по социальной политике   |
| 5.    | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Развитие культуры Катайского муниципального округа Курганской   | Заместитель Главы Катайского муниципального округа по социальной политике   |

|     |   |   |
|-----|---|---|
|     | области»  |   |
| 6.  | Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Катайском муниципальном округе Курганской области»   | Первый заместитель Главы Катайского муниципального округа   |
| 7.  | Муниципальная программа Катайского муниципального округа «Развитие образования и реализация государственной молодежной политики»  | Заместитель Главы Катайского муниципального округа по социальной политике   |
| 8.  | Муниципальная программа Катайского муниципального округа «Развитие муниципальной службы в Катайском муниципальном округе»   | Управляющий делами – руководитель Аппарата Администрации Катайского муниципального округа   |
| 9.  | Муниципальная программа Катайского муниципального округа «Доступная среда для людей с ограниченными возможностями»  | Заместитель Главы Катайского муниципального округа по социальной политике   |
| 10. | Муниципальная программа «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Катайского муниципального округа»   | Первый заместитель Главы Катайского муниципального округа   |
| 11. | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Улучшение условий и охраны труда в Катайском муниципальном округе Курганской области»  | Первый заместитель Главы Катайского муниципального округа   |
| 12. | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Управление муниципальными финансами»   | Заместитель Главы Катайского муниципального округа по экономике – начальник Финансового управления Администрации Катайского муниципального округа |
| 13. | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Катайского муниципального округа Курганской области»                    | Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Катайского муниципального округа   |
| 14. | Муниципальная программа «Популяризация культурного наследия и развитие культурного туризма в Катайском муниципальном округе Курганской области»   | Заместитель Главы Катайского муниципального округа по социальной политике   |
| 15. | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Безопасность образовательных организаций»  | Заместитель Главы Катайского муниципального округа по социальной политике   |
| 16. | Муниципальная программа «Закрепление медицинских кадров в здравоохранении Катайского муниципального округа Курганской области»  | Заместитель Главы Катайского муниципального округа по социальной политике   |
| 17. | Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства в Катайском муниципальном округе»   | Первый заместитель Главы Катайского муниципального округа   |
| 18. | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Природопользование и охрана окружающей среды Катайского муниципального округа Курганской области»                                  | Заместитель Главы Катайского муниципального округа по экономике – начальник Финансового управления Администрации Катайского муниципального округа |
| 19. | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма в Катайском муниципальном округе» | Заместитель Главы Катайского муниципального округа по социальной политике   |

|     |   |   |
|-----|---|---|
|     | Курганской области»   |   |
| 20. | Муниципальная программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Катайском муниципальном округе Курганской области»   | Первый заместитель Главы Катайского муниципального округа   |
| 21. | Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в Катайском муниципальном округе Курганской области на 2024 год»   | Первый заместитель Главы Катайского муниципального округа   |
| 22. | Муниципальная программа «Профилактика терроризма в Катайском муниципальном округе Курганской области»   | Первый заместитель Главы Катайского муниципального округа   |
| 23. | Муниципальная программа Катайского муниципального округа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Катайском муниципальном округе»  | Первый заместитель Главы Катайского муниципального округа   |
| 24. | Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог в Катайском муниципальном округе Курганской области»  | Первый заместитель Главы Катайского муниципального округа   |
| 25. | «Муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Катайском муниципальном округе Курганской области»   | Первый заместитель Главы Катайского муниципального округа   |
| 26. | Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья Катайского муниципального округа Курганской области»   | Заместитель Главы Катайского муниципального округа по социальной политике   |
| 27. | Муниципальная программа «Организация общественных работ в Катайском муниципальном округе Курганской области»  | Заместитель Главы Катайского муниципального округа по экономике – начальник Финансового управления Администрации Катайского муниципального округа |
| 28. | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» | Первый заместитель Главы Катайского муниципального округа   |
| 29. | Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территории муниципального образования Катайский муниципальный округ на 2024-2026 г.г.»                                      | Начальник Катайского территориального управления Катайского муниципального округа Курганской области  |

## Глава 1. Финансирование муниципальных программ в 2024 году.

В 2024 году на территории Катайского муниципального округа действовало 29 муниципальных программ, на реализацию которых за счет всех источников финансирования предусматривалось направить 1 170 184,45 тыс. руб. в том числе:

Федеральный бюджет – 162 890,10 тыс. руб.

Областной бюджет – 720 919,21 тыс. руб.

Местный бюджет – 250 373,13 тыс. руб.

Внебюджетные средства – 36 002,01 тыс. руб.

По итогам года кассовые расходы на реализацию муниципальных

программ составили 1 117 228,46 рублей или 95,5 % от запланированного объема направляемых средств, в том числе по бюджетам:

Федеральный бюджет – 162 753,67 тыс. руб. (99,9%);

Областной бюджет - 687 702,75 тыс. руб. (95,4%);

Местный бюджет – 230 770,03 тыс. руб. (92,2%);

Внебюджетные средства – 36 002,01 (100%)

Сведения об объемах финансирования в разрезе муниципальных программ представлены в виде таблицы (Таблица 1).

Таблица 1.

| № п/п | Наименование муниципальной программы   | План на 2024 год (тыс.руб.)         | Исполнено за 2024 год (тыс.руб.) | Значение Q1 по шкале оценки полноты финансирования |         |
|-------|--|-------------------------------------|----------------------------------|--|---------|
| 1     | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Комплексное развитие сельских территорий Катайского муниципального округа Курганской области»                     | Мероприятия перенесены на 2025 год. |                                  |  |         |
| 2.    | Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в Катайском муниципальном округе Курганской области»   | ФБ                                  | 300,20                           | 300,20   | Q1=1,0  |
|       |  | ОБ                                  | 3,00                             | 3,00   |         |
|       |  | МБ                                  | 0,30                             | 0,30   |         |
|       |  | ВН                                  | 16114,70                         | 16114,70   |         |
|       |  | <b>ВСЕГО:</b>                       | <b>16418,20</b>                  | <b>16418,20</b>                                    |         |
| 3.    | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Катайском муниципальном округе Курганской области» | МБ                                  | <b>50,00</b>                     | <b>50,00</b>                                       | Q1=1,0  |
| 4.    | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Развитие физической культуры и спорта в Катайском муниципальном округе Курганской области»                        | ФБ                                  | 0,00                             | 0,00   | Q1=0,89 |
|       |  | ОБ                                  | 16034,00                         | 16034,00   |         |
|       |  | МБ                                  | 21206,45                         | 17228,18   |         |
|       |  | ВН                                  | 0,00                             | 0,00   |         |
|       |  | <b>ВСЕГО:</b>                       | <b>37240,45</b>                  | <b>33262,18</b>                                    |         |
| 5.    | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Развитие культуры Катайского муниципального округа Курганской области»  | ФБ                                  | 18314,94                         | 18314,94   | Q1=0,98 |
|       |  | ОБ                                  | 57892,65                         | 57892,65   |         |
|       |  | МБ                                  | 37325,32                         | 35323,34   |         |
|       |  | ВН                                  | 1977,31                          | 1977,31  |         |

|     |  |               |                    |                    |                    |
|-----|--|---------------|--------------------|--------------------|--------------------|
|     | <b>ВСЕГО:</b>  |               | <b>115510,22</b>   | <b>113508,24</b>   |                    |
| 6.  | Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Катайском муниципальном округе Курганской области»  |               | Без финансирования | Без финансирования | Без финансирования |
| 7.  | Муниципальная программа Катайского муниципального округа «Развитие образования и реализация государственной молодежной политики»   | ФБ            | 80884,21           | 80747,78           | Q1=0,96            |
|     |  | ОБ            | 481531,71          | 459550,99          |                    |
|     |  | МБ            | 98333,58           | 93111,74           |                    |
|     |  | ВН            | 17910,00           | 17910,00           |                    |
|     | <b>ВСЕГО:</b>  |               | <b>678659,50</b>   | <b>651320,51</b>   |                    |
| 8.  | Муниципальная программа Катайского муниципального округа «Развитие муниципальной службы в Катайском муниципальном округе»  |               | Без финансирования | Без финансирования | Без финансирования |
| 9.  | Муниципальная программа Катайского муниципального округа «Доступная среда для людей с ограниченными возможностями»   |               | Без финансирования | Без финансирования | Без финансирования |
| 10. | Муниципальная программа «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Катайского муниципального округа»  | ОБ            | 2000,00            | 2000,00            | Q1=0,99            |
|     |  | МБ            | 1726,82            | 1720,22            |                    |
|     |  | <b>ВСЕГО:</b> | <b>3726,82</b>     | <b>3720,22</b>     |                    |
| 11. | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Улучшение условий и охраны труда в Катайском муниципальном округе Курганской области»                           |               | Без финансирования | Без финансирования | Без финансирования |
| 12. | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Управление муниципальными финансами»  | ОБ            | 30436,37           | 21076,46           | Q1=0,73            |
|     |  | МБ            | 7671,51            | 6703,30            |                    |
|     |  | <b>ВСЕГО:</b> | <b>38107,88</b>    | <b>27779,76</b>    |                    |
| 13. | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Катайского муниципального округа Курганской области» | МБ            | 700,00             | 592,78             | Q1=0,85            |

|     |  |                 |                    |                    |                    |
|-----|--|-----------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 14. | Муниципальная программа «Популяризация культурного наследия и развитие культурного туризма в в Катайском муниципальном округе Курганской области»  | ФБ              | 315,11             | 315,11             | Q1=0,99            |
|     |  | ОБ              | 25003,18           | 25003,18           |                    |
|     |  | МБ              | 25,32              | 0,32               |                    |
|     | <b>ВСЕГО:</b>  | <b>25343,61</b> | <b>25318,61</b>    |                    |                    |
| 15. | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Безопасность образовательных организаций»   |                 | Без финансирования | Без финансирования | Без финансирования |
| 16. | Муниципальная программа «Закрепление медицинских кадров в здравоохранении Катайского муниципального округа Курганской области»   | МБ              | <b>42,50</b>       | <b>42,50</b>       | Q1=1,0             |
| 17. | Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства в Катайском муниципальном округе»  | ФБ              | 62708,63           | 62708,63           | Q1=0,99            |
|     |  | ОБ              | 2027,20            | 2023,23            |                    |
|     |  | МБ              | 3367,15            | 3367,10            |                    |
|     | <b>ВСЕГО:</b>  | <b>68102,98</b> | <b>68098,96</b>    |                    |                    |
| 18. | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области "Природопользование и охрана окружающей среды Катайского муниципального округа Курганской области"   | ФБ              | 0,00               | 0,00               | Q1=1,0             |
|     |  | ОБ              | 450,00             | 450,00             |                    |
|     |  | МБ              | 0,45               | 0,45               |                    |
|     | <b>ВСЕГО:</b>  | <b>450,45</b>   | <b>450,45</b>      |                    |                    |
| 19. | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма в Катайском муниципальном округе Курганской области» |                 | Без финансирования | Без финансирования | Без финансирования |
| 20. | Муниципальная программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Катайском муниципальном округе Курганской области»  |                 | Без финансирования | Без финансирования | Без финансирования |
| 21. | Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в Катайском муниципальном округе Курганской области на 2024 год»  | ФБ              | 0,00               | 0,00               | Q1=0,60            |
|     |  | ОБ              | 1400,00            | 843,44             |                    |
|     |  | МБ              | 14,00              | 8,43               |                    |
|     | <b>ВСЕГО:</b>  | <b>1414,00</b>  | <b>851,87</b>      |                    |                    |

|     |   |    |                    |                    |                    |
|-----|---|----|--------------------|--------------------|--------------------|
| 22. | Муниципальная программа «Профилактика терроризма в Катайском муниципальном округе Курганской области»   |    | Без финансирования | Без финансирования | Без финансирования |
| 23. | Муниципальная программа Катайского муниципального округа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Катайском муниципальном округе»  | ОБ | <b>794,00</b>      | <b>794,00</b>      | Q1=1,0             |
| 24. | Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог в Катайском муниципальном округе Курганской области»  | ОБ | 36380,71           | 36210,66           | Q1=0,96            |
|     |   | МБ | 36355,13           | 33353,19           |                    |
|     | <b>ВСЕГО:</b>   |    | <b>72735,84</b>    | <b>69563,85</b>    |                    |
| 25. | «Муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Катайском муниципальном округе Курганской области»   |    | Без финансирования | Без финансирования | Без финансирования |
| 26. | Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья Катайского муниципального округа Курганской области»   |    | Без финансирования | Без финансирования | Без финансирования |
| 27. | Муниципальная программа «Организация общественных работ в Катайском муниципальном округе Курганской области»  | ФБ | 367,01             | 367,01             | Q1=1,0             |
|     |   | ОБ | 374,99             | 374,99             |                    |
|     |   | МБ | 157,87             | 157,87             |                    |
|     | <b>ВСЕГО:</b>   |    | <b>899,87</b>      | <b>899,87</b>      |                    |
| 28. | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» | ОБ | 24130,00           | 24079,45           | Q1=0,98            |
|     |   | МБ | 14348,81           | 13625,27           |                    |
|     | <b>ВСЕГО:</b>   |    | <b>38478,81</b>    | <b>37704,72</b>    |                    |
| 29. | Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территории муниципального образования Катайский муниципальный округ на 2024-2026 г.г.»                                      | ОБ | 42461,40           | 41366,70           | Q1=0,93            |
|     |   | МБ | 29047,92           | 25485,04           |                    |
|     | <b>ВСЕГО:</b>   |    | <b>71509,32</b>    | <b>66851,74</b>    |                    |

На основании оценки полноты финансирования в ходе реализации муниципальных программ сделаны следующие выводы:

Полное финансирование – 16 муниципальных программ или 55% всех муниципальных программ.

Неполное финансирование – 2 муниципальных программ или 7% всех муниципальных программ.

Без финансирования – 11 муниципальных программ или 38% всех муниципальных программ.

Анализ годовых отчетов о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ за 2024 год, подготовленных ответственными исполнителями, свидетельствует о следующем. Общее количество мероприятий муниципальных программ, запланированных к реализации 546, из них выполнено 338 (процент выполнения 62%). В полном объеме выполнены мероприятия 16 муниципальных программ. В 16 программах степень выполнения мероприятий составила от 80% до 100%. Менее чем на 80% выполнены мероприятия 2 программ. Ограниченное бюджетное финансирование программных мероприятий указывается ответственными исполнителями одним из основных рисков реализации муниципальных программ в отчетном году.

В соответствии с постановлением Администрации Катайского муниципального округа Курганской области от 30.08.2023 года № 121 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Катайского муниципального округа, их формирования и реализации» проведена оценка эффективности реализации муниципальных программ за 2024 год на основе сводного мониторинга (анализа) достижения плановых значений целевых индикаторов. Общее количество целевых индикаторов муниципальных программ – 268, из них выполнено 234 индикатора или 87%.

Мониторинг эффективности реализации муниципальных программ в 2024 году свидетельствует о достижении наибольшего числа целевых индикаторов (87%) и выполнении большинства программных мероприятий (62%) в пределах выделенных объемов целевого бюджетного финансирования. Ожидаемая эффективность достигнута по 20 муниципальных программам Катайского муниципального округа Курганской области.

**Глава 2. Достижение целевых показателей, установленных на 2024 год приведены в Таблице 2.**  
 По 29 муниципальным программам, реализуемых в 2024 году, установлено 268 целевых показателей.

Таблица 2.

| N<br>п/п  | Наименование целевого показателя   | Единицы<br>измерения | 2024     | 2024     | Значение Q2<br>по шкале<br>оценки<br>достижения<br>плановых<br>значений<br>целевых<br>показателей | Причины достижения или<br>отклонения от планового<br>целевого показателя |
|---|--|----------------------|----------|----------|---|--|
|   |  |                      | план     | факт     |   |  |
| <b>1. МП "Комплексное развитие сельских территорий Катайского муниципального округа Курганской области"</b> |  |                      |          |          |   |  |
| В 2024 году программа не работала   |  |                      |          |          |   |  |
| <b>2. МП "Развитие агропромышленного комплекса в Катайском муниципальном округе Курганской области"</b>     |  |                      |          |          |   |  |
| 1   | Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году    | %                    | 82,40    | 95,10    | 1,15  |  |
| 2   | Среднемесячная номинальная заработная плата в сельскохозяйственных организациях (без субъектов малого предпринимательства) | рублей               | 23100,00 | 25840,00 | 1,12  |  |
| 3   | Приобретение сельскохозяйственной техники в СХО и КФХ, включая ИП  | млн. руб.            | 42,30    | 38,40    | 0,91  |  |
| Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства»  |  |                      |          |          |   |  |
| 4   | Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур в СХО и КФХ, включая ИП в весе после доработки                                | тонн.                | 33150,00 | 36267,9  | 1,09  |  |
| 5   | Валовой сбор картофеля в хозяйствах всех категорий   | тонн.                | 15000,00 | 9571     | 0,64  |  |

|   |  |           |          |         |      |  |
|---|--|-----------|----------|---------|------|--|
| 6   | Валовой сбор картофеля в СХО и КФХ, включая ИП   | тонн.     | 12500,00 | 6503    | 0,52 |  |
| 7   | Валовой сбор овощей в хозяйствах всех категорий  | тонн.     | 450,00   | 504     | 1,12 |  |
| 8   | Валовой сбор масличных культур без рапса и сои в СХО и КФХ, включая ИП, в весе после доработки             | тонн.     | 100,00   | 140     | 1,40 |  |
| 9   | Посевная площадь под урожай текущего года  | га.       | 23900,00 | 22810   | 0,95 |  |
| 10  | Доля высеваемых кондиционных семян зерновых и зернобобовых культур по отношению ко всем высеваемым семенам | %         | 73,50    | 25,3    | 0,34 |  |
| 11  | Ввод в оборот ранее неиспользуемой пашни   | га.       | 4000,00  | 5700    | 1,43 |  |
| Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства» |  |           |          |         |      |  |
| 12  | Производство молока в хозяйствах всех категорий  | тыс. тонн | 5,00     | 4,90    | 0,98 |  |
| 13  | Производство молока в СХО и КФХ, включая ИП  | тыс. тонн | 0,4      | 0,76    | 1,90 |  |
| 14  | Производство скота и птицы на убой в живом весе во всех категориях хозяйств                                | тонн.     | 1246     | 1450,00 | 1,16 |  |
| 15  | Производство скота и птицы на убой в живом весе в СХО и КФХ, включая ИП                                    | тонн.     | 1100     | 120,20  | 0,11 |  |
| 16  | Производство яиц в хозяйствах всех категорий   | тыс. шт.  | 1630     | 865,00  | 0,53 |  |
| Подпрограмма «Развитие малых форм хозяйствования» |  |           |          |         |      |  |
| 17  | Количество вновь созданных крестьянских(фермерских) хозяйств   | ед.       | 3        | 3       | 1,00 |  |

|  |  |           |        |         |             |  |
|--|--|-----------|--------|---------|-------------|--|
| 18   | Количество новых постоянных рабочих мест, созданных в крестьянских (фермерских) хозяйствах, осуществивших проекты создания с помощью средств грантовой поддержки | ед.       | 6      | 15      | 2,50        |  |
| 19   | Количество получателей грантов крестьянских (фермерских) хозяйств по программе начинающих фермеров , стартап   | ед.       | 3      | 3,00    | 1,00        |  |
| 20   | Количество получателей грантов крестьянских (фермерских) хозяйств по программе на создание и развитие КФК  | ед.       | 1      | 0,00    | 0,00        |  |
| 21   | Количество получателей грантов сельскохозяйственными потребительскими кооперативами  | ед.       | 0      | 1,00    | 0,00        |  |
| Подпрограмма «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности»  |  |           |        |         |             |  |
| 22   | Реализация пищевых продуктов в действующих ценах   | млн. руб. | 846,32 | 2284,10 | 2,70        |  |
| 23   | Объем инвестиций в основной капитал  | млн. руб. | 2,8    | 28,50   | 10,18       |  |
| Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в Катайском районе на 2020 – 2025 годы» |  |           |        |         |             |  |
| 24   | Количество работников сельского хозяйства, прошедших повышение квалификации  | чел.      | 1      | 0,00    | 0,00        |  |
|  | <b>Высокая результативность</b>  |           |        |         | <b>1,49</b> |  |
| <b>3. МП "О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Катайском муниципальном округе Курганской области"</b>            |  |           |        |         |             |  |
| 25   | Доля занятых в сфере малого и среднего предпринимательства в общей численности занятых в экономике   | процент   | 70,00  | 67,40   | 0,96        |  |

|  |  |           |         |         |             |  |
|--|--|-----------|---------|---------|-------------|--|
| 26   | Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку в рамках Программы, в том числе информационную                                      | чел.      | 90,00   | 91,00   | 1,01        |  |
| 27   | Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства.          | ед.       | 215,00  | 251,00  | 1,17        |  |
| 28   | Количество субъектов малого и среднего предпринимательства обученных основам ведения бизнеса, финансовой грамотности и иным навыкам предпринимательской деятельности | чел.      | 5,00    | 21,00   | 4,20        |  |
| 29   | Объем налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства в консолидированный бюджет Катайского муниципального округа                           | тыс. руб. | 4331,00 | 4931,00 | 1,14        |  |
| 30   | Количество зарегистрированных самозанятых граждан, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», с нарастающим итогом (человек)         | чел.      | 267,00  | 275,00  | 1,03        |  |
|  | <b>Высокая результативность</b>  |           |         |         | <b>1,70</b> |  |
| <b>4. МП "Развитие физкультуры и спорта в Катайском муниципальном округе Курганской области"</b> |  |           |         |         |             |  |

|    |  |   |       |       |      |  |
|----|--|---|-------|-------|------|--|
| 31 | Доля населения Катайского муниципального округа, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Курганской области в возрасте 3 - 79 лет   | % | 55,00 | 59,60 | 1,08 |  |
| 32 | Доля детей и молодежи Катайского муниципального округа в возрасте 3 - 29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи Катайского муниципального округа  | % | 88,00 | 93,50 | 1,06 |  |
| 33 | Доля населения Катайского муниципального округа среднего возраста (женщины: 30-54 года; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения среднего возраста   | % | 55,00 | 48,70 | 0,89 |  |
| 34 | Доля населения Катайского муниципального округа старшего возраста (женщины: 55-79 лет; мужчины: 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения старшего возраста   | % | 20,00 | 39,10 | 1,96 |  |
| 35 | Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения Катайского муниципального округа, не имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и спортом | % | 20,00 | 19,00 | 0,95 |  |

|    |   |   |       |       |      |  |
|----|---|---|-------|-------|------|--|
| 36 | Уровень обеспеченности населения Катайского муниципального округа спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта  | % | 68,50 | 69,50 | 1,01 |  |
| 37 | Доля населения Катайского муниципального округа, выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»(ГТО) | % | 53,00 | 92,00 | 1,74 |  |
| 38 | Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта в Катайском муниципальном округе в общей численности организации ведомственной принадлежности физической культуры и спорта в Катайском муниципальном округе  | % | 0,00  | 78,30 | 1,00 |  |
| 39 | Доля лиц, имеющих спортивные разряды и звания, занимающихся в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, в общей численности лиц, занимающихся в организациях, осуществляющих спортивную подготовку по приоритетным (базовым) видам спорта в Катайском муниципальном округе.   | % | 38,50 | 35,70 | 0,93 |  |

|  |   |          |           |           |             |  |
|--|---|----------|-----------|-----------|-------------|--|
|  | <b>Высокая результативность</b>   |          |           |           | <b>1,18</b> |  |
| <b>5. МП Развитие культуры в Катайском муниципальном округе Курганской области</b> |   |          |           |           |             |  |
| 40   | Количество культурно-просветительских, музейных, библиотечных мероприятий, проведенных организациями культуры               | ед.      | 8100,00   | 6719,00   | 0,83        |  |
| 41   | Количество посетителей культурно-просветительских, музейных, библиотечных мероприятий                                       | чел.     | 362490,00 | 405043,00 | 1,12        |  |
| 42   | Число досуговых объединений   | ед.      | 386,00    | 335,00    | 0,87        |  |
| 43   | Число участников досуговых объединениях   | чел.     | 4860,00   | 3693,00   | 0,76        |  |
| 44   | Количество посещений библиотек  | чел.     | 122300,00 | 188972,00 | 1,55        |  |
| 45   | Число музейных экспонатов оформленных в государственный каталог   | ед.      | 2000,00   | 2000,00   | 1,00        |  |
| 46   | Количество детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам в области искусств | чел.     | 443,00    | 410,00    | 0,93        |  |
| 47   | Число участников международных, всероссийских и региональных конкурсов и фестивалей организаций культуры                    | чел.     | 430,00    | 555,00    | 1,29        |  |
| 48   | Число квалифицированных специалистов в учреждениях культуры Катайского муниципального округа                                | чел.     | 64,00     | 119,00    | 1,86        |  |
| 49   | Количество новых и модернизированных объектов культуры  | ед.      | 2,00      | 1,00      | 0,50        |  |
| 50   | Собственные средства учреждений культуры (заработанные, полученные через участие в конкурсах и грантах, спонсорские)        | тыс.руб. | 2200,00   | 2374,29   | 1,08        |  |

|   |  |     |         |         |             |  |
|---|--|-----|---------|---------|-------------|--|
| 51  | Количество киносеансов   | ед. | 550,00  | 698,00  | 1,27        |  |
| 52  | Количество посетителей киносеансов   | ед. | 3170,00 | 4552,00 | 1,44        |  |
|   | <b>Высокая результативность</b>  |     |         |         | <b>1,11</b> |  |
| <b>6. МП "Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Катайском муниципальном округе Курганской области"</b> |  |     |         |         |             |  |
| 53  | Доля многоквартирных домов, оснащенных коллективными (общедомовыми) приборами учета электрической энергии, в общем числе многоквартирных домов   | %   | 100,00  | 100,00  | 1,00        |  |
| 54  | Доля многоквартирных домов, оснащенных коллективными (общедомовыми) приборами учета тепловой энергии, в общем числе многоквартирных домов  | %   | 42,60   | 42,60   | 1,00        |  |
| 55  | Доля многоквартирных домов, оснащенных коллективными (общедомовыми) приборами учета холодной воды, в общем числе многоквартирных домов   | %   | 56,50   | 56,50   | 1,00        |  |
| 56  | Доля многоквартирных домов, оснащенных коллективными (общедомовыми) приборами учета горячей воды, в общем числе многоквартирных домов  | %   | 53,30   | 53,30   | 1,00        |  |
| 57  | Доля жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах (домовладениях), оснащенных индивидуальными приборами учета электрической энергии, в общем количестве жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах (домовладениях) | %   | 100,00  | 100,00  | 1,00        |  |

|    |   |   |       |       |      |  |
|----|---|---|-------|-------|------|--|
| 58 | Доля жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах (домовладениях), оснащенных индивидуальными приборами учета тепловой энергии, в общем количестве жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах (домовладениях) | % | 0,00  | 0,00  | 0,00 |  |
| 59 | Доля жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах (домовладениях), оснащенных индивидуальными приборами учета холодной воды, в общем количестве жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах (домовладениях)    | % | 95,00 | 95,00 | 1,00 |  |
| 60 | Доля жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах (домовладениях), оснащенных индивидуальными приборами учета горячей воды, в общем количестве жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах (домовладениях)     | % | 90,00 | 90,00 | 1,00 |  |
| 61 | Доля жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах (домовладениях), оснащенных индивидуальными приборами учета природного газа, в общем количестве жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах (домовладениях)  | % | 66,60 | 66,60 | 1,00 |  |

|    |  |   |        |        |      |  |
|----|--|---|--------|--------|------|--|
| 62 | Доля потребляемого муниципальными учреждениями природного газа, приобретаемого по приборам учета, в общем объеме потребляемого природного газа государственными учреждениями   | % | 100,00 | 100,00 | 1,00 |  |
| 63 | Доля потребляемой муниципальными учреждениями тепловой энергии, приобретаемой по приборам учета, в общем объеме потребляемой тепловой энергии государственными учреждениями  | % | 95,00  | 95,00  | 1,00 |  |
| 64 | Доля потребляемой муниципальными учреждениями электрической энергии, приобретаемой по приборам учета, в общем объеме потребляемой электрической энергии государственными учреждениями  | % | 98,00  | 98,00  | 1,00 |  |
| 65 | Доля потребляемой муниципальными учреждениями холодной воды, приобретаемой по приборам учета, в общем объеме потребляемой холодной воды государственными учреждениями  | % | 87,00  | 87,00  | 1,00 |  |
| 66 | Доля потребляемой муниципальными учреждениями горячей воды, приобретаемой по приборам учета, в общем объеме потребляемой горячей воды государственными учреждениями  | % | 45,00  | 45,00  | 1,00 |  |
| 67 | Доля тепловой энергии, отпущенной в тепловые сети от источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки тепловой и электрической энергии, в общем объеме производства тепловой энергии в системах | % | 0,00   | 0,00   | 0,00 |  |

|    |  |             |         |         |      |  |
|----|--|-------------|---------|---------|------|--|
|    | централизованного теплоснабжения   |             |         |         |      |  |
| 68 | Ввод мощностей генерирующих объектов, функционирующих на основе использования возобновляемых источников энергии (без учета гидроэлектростанций установленной мощностью свыше 25 МВт) | МВт         | 0,00    | 0,00    | 0,00 |  |
| 69 | Удельный расход тепловой энергии зданиями и помещениями учебно-воспитательного назначения, расположенными на территории Катайского муниципального округа                             | Гкал/кв.м.  | 7956,00 | 7956,00 | 1,00 |  |
| 70 | Удельный расход электрической энергии зданиями и помещениями учебно-воспитательного назначения, расположенными на территории Катайского муниципального округа                        | кВт.ч/кв.м  | 84,61   | 84,61   | 1,00 |  |
| 71 | Удельный расход тепловой энергии зданиями и помещениями здравоохранения и социального обслуживания населения, расположенными на территории Катайского муниципального округа          | Гкал/кв.м.  | 0,161   | 0,161   | 1,00 |  |
| 72 | Удельный расход электрической энергии зданиями и помещениями здравоохранения и социального обслуживания населения, расположенными на территории Катайского муниципального округа     | кВт.ч/кв.м. | 44,56   | 44,56   | 1,00 |  |
| 73 | Объем потребления бензина и дизельного топлива муниципальными учреждениями Катайского муниципального округа  | тыс.тонн    | 0,00    | 0,00    | 0,00 |  |
| 74 | Объем потребления мазута муниципальными учреждениями Катайского муниципального округа  | тонн.       | 0,00    | 0,00    | 0,00 |  |

|    |   |            |          |          |      |  |
|----|---|------------|----------|----------|------|--|
| 75 | Объем потребления природного газа муниципальными учреждениями<br>Катайского муниципального округа                       | тыс.куб.м  | 7,20     | 7,20     | 1,00 |  |
| 76 | Объем потребления тепловой энергии муниципальными учреждениями<br>Катайского муниципального округа                      | тыс.Гкал   | 18116,67 | 18116,67 | 1,00 |  |
| 77 | Объем потребления электрической энергии муниципальными учреждениями<br>Катайского муниципального округа                 | тыс.кВт.ч  | 1646,88  | 1646,88  | 1,00 |  |
| 78 | Объем потребления угля муниципальными учреждениями Катайского<br>муниципального округа                                  | тонн.      | 627,24   | 627,24   | 1,00 |  |
| 79 | Объем потребления холодной воды муниципальными учреждениями<br>Катайского муниципального округа                         | тыс.куб.м  | 5587,32  | 5587,32  | 1,00 |  |
| 80 | Объем потребления горячей воды муниципальными учреждениями<br>Катайского муниципального округа                          | тыс.куб.м  | 0,00     | 0,00     | 0,00 |  |
| 81 | Доля многоквартирных домов, имеющих класс энергетической эффективности "В" и выше (в общем числе многоквартирных домов) | %          | 0,00     | 0,00     | 0,00 |  |
| 82 | Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. метр общей площади)                        | Гкал/кв.м. | 0,17     | 0,17     | 1,00 |  |
| 83 | Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. метр общей площади)                   | кВт.ч/кв.м | 26,80    | 26,80    | 1,00 |  |
| 84 | Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в расчете на одного жителя)                                      | куб.м/чел  | 28,88    | 28,88    | 1,00 |  |

|    |  |  |      |      |      |  |
|----|--|--|------|------|------|--|
| 85 | Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в расчете на одного жителя)  | куб.м/чел  | 7,30 | 7,30 | 1,00 |  |
| 86 | Энергоемкость промышленного производства для производства дорожных асфальтобетонных смесей и асфальтобетона                              | килограмм условного топлива/ единица продукции (далее – кг у.т./ед. продукции и) м | 0,00 | 0,00 | 0,00 |  |
| 87 | Энергоемкость промышленного производства для производства сборных железобетонных конструкций и деталей                                   | кг у.т./ед. продукции  | 0,00 | 0,00 | 0,00 |  |
| 88 | Энергоемкость промышленного производства для производства муки из зерновых культур, овощных и других растительных культур, смесей из них | кг у.т./ед. продукции  | 0,00 | 0,00 | 0,00 |  |
| 89 | Удельный расход топлива на отпуск электрической энергии тепловыми электростанциями   | кг у.т./кВт.ч  | 0,00 | 0,00 | 0,00 |  |
| 90 | Удельный расход топлива на отпущенную тепловую энергию с коллекторов тепловых электростанций   | кг у.т./Г кал  | 0,00 | 0,00 | 0,00 |  |
| 91 | Удельный расход топлива на отпущенную тепловую энергию с коллекторов котельных   | кг у.т./Г кал  | 0,00 | 0,00 | 0,00 |  |

|    |  |     |        |        |      |  |
|----|--|-----|--------|--------|------|--|
| 92 | Доля потерь электрической энергии при ее передаче по распределительным сетям в общем объеме переданной электрической энергии   | %   | 12,10  | 12,10  | 1,00 |  |
| 93 | Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме переданной тепловой энергии  | %   | 12,10  | 12,10  | 1,00 |  |
| 94 | Доля энергоэффективных источников света в системах уличного освещения  | %   | 100,00 | 100,00 | 1,00 |  |
| 95 | Количество высокоэкономичных по использованию моторного топлива и электрической энергии (в том числе относящихся к объектам с высоким классом энергетической эффективности) транспортных средств, относящихся к общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором осуществляется уполномоченным органом исполнительной власти Катайского муниципального округа | шт. | 0,00   | 0,00   | 0,00 |  |
| 96 | Количество транспортных средств, использующих природный газ, газовые смеси, сжиженный углеводородный газ в качестве моторного топлива, регулирование тарифов на услуги по перевозке на которых осуществляется уполномоченным органом исполнительной власти Катайского муниципального округа  | шт. | 0,00   | 0,00   | 0,00 |  |

|     |   |             |       |       |      |  |
|-----|---|-------------|-------|-------|------|--|
| 97  | Количество транспортных средств (включая электромобили легковые) с автономным источником электрического питания, зарегистрированных на территории Катайского муниципального округа  | шт.         | 2,00  | 2,00  | 1,00 |  |
| 98  | Количество электромобилей легковых с автономным источником электрического питания, зарегистрированных на территории Катайского муниципального округа  | шт.         | 0,00  | 2,00  | 1,00 |  |
| 99  | Количество транспортных средств с автономным источником электрического питания, относящихся к общественному транспорту, зарегистрированных на территории Катайского муниципального округа   | шт.         | 0,00  | 0,00  | 0,00 |  |
| 100 | Доля автотранспортных средств, использующих природный газ в качестве моторного топлива, в общем количестве автотранспортных средств, используемых для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа на территории Катайского муниципального округа | %           | 15,00 | 15,00 | 1,00 |  |
| 101 | Количество автомобильных газонаполнительных компрессорных станций (далее - АГНКС), функционирующих на территории Катайского муниципального округа (нарастающим итогом)  | ед.         | 3,00  | 3,00  | 1,00 |  |
| 102 | Объем реализации природного газа в качестве моторного топлива на АГНКС в Катайского муниципального округа   | млн. куб.м. | 11,20 | 11,20 | 1,00 |  |

|  |  |      |        |        |             |  |
|--|--|------|--------|--------|-------------|--|
|  | <b>Высокая результативность</b>  |      |        |        | <b>1,00</b> |  |
| <b>7. МП "Развитие образования и реализация государственной молодёжной политики"</b> |  |      |        |        |             |  |
| 103  | Удельный вес численности населения в возрасте от 5 до 18 лет, охваченного общим образованием, в общей численности населения в возрасте от 5 до 18 лет(процент)   | %    | 100,00 | 99,80  | 1,00        |  |
| 104  | Отношение численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем году и численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования (процент) | %    | 100,00 | 100,00 | 1,00        |  |
| 105  | Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием, от общего числа детей в возрасте от 5 до 18 лет (процент);   | %    | 86,00  | 88,00  | 1,02        |  |
| 106  | Численность детей и молодежи, вовлеченных в деятельность Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых»  | чел. | 250,00 | 670,00 | 2,68        |  |
| 107  | Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования   | %    | 73,00  | 71,00  | 0,97        |  |

|     |   |   |       |        |      |  |
|-----|---|---|-------|--------|------|--|
| 108 | Доля образовательных организаций, расположенных на территории Катайского муниципального округа, использующих современные цифровые образовательные технологии в образовательном процессе (процент)   | % | 75,50 | 100,00 | 1,32 |  |
| 109 | Удельный вес численности обучающихся, охваченных горячим питанием в общей численности обучающихся в образовательных организациях Катайского муниципального округа   | % | 97,20 | 99,00  | 1,02 |  |
| 110 | Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи граждан, от общего количества детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (процент)  | % | 53,20 | 86,60  | 1,63 |  |
| 111 | Удельный вес численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций в Катайском муниципальном округе (процент)  | % | 21,00 | 27,00  | 1,29 |  |
| 112 | Доля педагогических и руководящих работников системы общего и дополнительного образования Катайского муниципального округа, повысивших уровень педагогического мастерства в формате непрерывного образования, от общего количества педагогических и руководящих работников данной системы | % | 75,60 | 76,20  | 1,01 |  |

|   |  |   |        |        |             |  |
|---|--|---|--------|--------|-------------|--|
| 113   | Число новых мест в общеобразовательных организациях Катайского муниципального округа, в том числе:   | % | 0,00   | 0,00   | #ДЕЛ/0!     |  |
| 114   | введенных путем строительства объектов инфраструктуры общего образования   | % | 0,00   | 0,00   | #ДЕЛ/0!     |  |
|   | <b>Высокая результативность</b>  |   |        |        | <b>1,08</b> |  |
| <b>8. МП «Развитие муниципальной службы в Катайском муниципальном округе»</b> |  |   |        |        |             |  |
| 115   | Степень полноты правового регулирования вопросов организации муниципальной службы в Катайском муниципальном округе   | % | 100,00 | 100,00 | 1,00        |  |
| 116   | Доля вакантных должностей муниципальной службы в Катайском муниципальном округе, замещенных по результатам конкурса и (или) из кадрового резерва, сформированного на конкурсной основе, от общего количества замещенных вакантных должностей муниципальной службы в Катайском муниципальном округе | % | 45,00  | 45,00  | 1,00        |  |
| 117   | Доля муниципальных служащих в Катайском муниципальном округе, а также лиц, включенных в кадровый резерв Катайского муниципального округа, принявших участие в мероприятиях по профессиональному развитию, от выявленной потребности на текущий год   | % | 100,00 | 100,00 | 1,00        |  |
| 118   | Доля лиц, замещающих муниципальные должности Катайского муниципального округа, прошедших обучение, от выявленной потребности   | % | 95,00  | 100,00 | 1,05        |  |
|   | <b>Высокая результативность</b>  |   |        |        | <b>1,01</b> |  |

| 9. МП "Доступная среда для людей с ограниченными возможностями" |   |   |       |        |       |  |
|---|---|---|-------|--------|-------|--|
| 119   | Увеличение доли доступных для людей с ограниченными возможностями и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов | % | 50,00 | 50,00  | 1,00  |  |
| 120   | Увеличение доли людей с ограниченными возможностями, положительно оценивающих отношение населения к проблемам людей с ограниченными возможностями, в общей численности опрошенных людей с ограниченными возможностями       | % | 30,00 | 30,00  | 1,00  |  |
| 121   | Удельный вес общеобразовательных учреждений, в которых создана система инклюзивного образования, в их общем количестве, процент   | % | 3,30  | 100,00 | 30,30 |  |
| 122   | Доля людей с ограниченными возможностями, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности людей с ограниченными возможностями Катайского муниципального округа, процент                      | % | 3,50  | 19,00  | 5,43  |  |
| 123   | Число людей с ограниченными возможностями, обеспеченных рабочими местами, от общего числа людей с ограниченными возможностями Катайского муниципального округа, обратившихся в службу занятости, процент                    | % | 1,40  | 75,00  | 53,57 |  |

|  |  |          |        |       |              |  |
|--|--|----------|--------|-------|--------------|--|
|  | <b>Высокая результативность</b>  |          |        |       | <b>18,26</b> |  |
| <b>10. МП "Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Катайского муниципального округа Курганской области"</b> |  |          |        |       |              |  |
| 124  | Время реагирования органов управления всех уровней при возникновении (угрозе) ЧС   | минут    | 17,00  | 17,00 | 1,00         |  |
| 125  | Эффективность взаимодействия привлекаемых сил и средств постоянной готовности, повышение слаженности их действий, уровня информированности о сложившейся обстановке                    | %        | 96,00  | 96,00 | 1,00         |  |
| 126  | Своевременное информирование и координация всех звеньев управления государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее РСЧС), а так же связь с населением | минут    | 12,00  | 12,00 | 1,00         |  |
| 127  | Количество погибших и пострадавших при авариях и ЧС техногенного и природного характера  | чел.     | 2,00   | 5,00  | 2,50         |  |
| 128  | Сумма ущерба причиненного ЧС, авариями техногенного и природного характера   | тыс.руб. | 320,00 | 0,00  | 0,00         |  |
|  | <b>Высокая результативность</b>  |          |        |       | <b>1,10</b>  |  |
| <b>11. МП "Улучшение условий и охраны труда в Катайском муниципальном округе Курганской области"</b>             |  |          |        |       |              |  |
| 129  | Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным исходом  | человек  | 0,00   | 0,00  | 1,00         |  |
| 130  | Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве в расчете на 1 тысячу работающих  | человек  | 0,00   | 0,00  | 1,00         |  |

|  |  |         |        |        |             |  |
|--|--|---------|--------|--------|-------------|--|
| 131  | Количество дней временной нетрудоспособности в связи с несчастным случаем на производстве в расчете на 1 пострадавшего   | день    | 0,00   | 0,00   | 1,00        |  |
| 132  | Количество рабочих мест, на которых имеются действующие результаты специальной оценки условий труда  | тыс.ед. | 4,60   | 4,60   | 1,00        |  |
| 133  | Удельный вес рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда, в общем количестве рабочих мест  | %       | 98,00  | 98,00  | 1,00        |  |
|  | <b>Высокая результативность</b>  |         |        |        | <b>1,00</b> |  |
| <b>12. МП "Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений"</b> |  |         |        |        |             |  |
| 134  | Доля расходов бюджета Катайского муниципального округа, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета Катайского муниципального округа. | %       | 80,00  | 92,20  | 1,15        |  |
| 135  | Доля просроченной кредиторской задолженности к общему объему расходов бюджетов Катайского муниципального округа (не более 1 %).  | %       | 1,00   | 1,00   | 1,00        |  |
| 136  | Доля расходов, увязанных с реестром расходных обязательств, в общем объеме расходов бюджета Катайского муниципального округа.  | %       | 100,00 | 100,00 | 1,00        |  |

|     |   |   |        |        |             |  |
|-----|---|---|--------|--------|-------------|--|
| 137 | Доля бюджетной отчетности об исполнении бюджета Катайского муниципального округа, сформированной с соблюдением установленного порядка и сроков, в общем объеме бюджетной отчетности об исполнении бюджета Катайского муниципального округа.             | % | 100,00 | 100,00 | 1,00        |  |
| 138 | Доля расходов, направленных на формирование резервного фонда Катайского муниципального округа, в общем объеме расходов бюджета Катайского муниципального округа(не более 0,5 %).  | % | 0,50   | 0,50   | 1,00        |  |
| 139 | Доля предельного объема муниципального долга Катайского муниципального округа в утвержденном общем годовом объеме доходов бюджета Катайского муниципального округа без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (не должна превышать 100%). | % | 50,00  | 0,00   | 0,00        |  |
|     | <b>Средняя результативность</b>   |   |        |        | <b>0,86</b> |  |
|     | <b>13.МП "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Катайского муниципального округа Курганской области"</b>   |   |        |        |             |  |
| 140 | Выполнение прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Катайского муниципального округа на соответствующий год и плановый период  | % | 60,00  | 45,50  | 0,76        |  |

|     |  |           |         |         |             |  |
|-----|--|-----------|---------|---------|-------------|--|
| 141 | Удельный вес проведенных торгов по продаже объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Катайского муниципального округа, от общего количества запланированных торгов по продаже объектов недвижимости | %         | 100,00  | 100,00  | 1,00        |  |
| 142 | Количество земельных участков, предоставленных для строительства, в том числе путём проведения аукционов   | шт.       | 10,00   | 26,00   | 2,60        |  |
| 143 | Сумма доходов бюджета Катайского муниципального округа от аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  | тыс. руб. | 3600,00 | 4320,70 | 1,20        |  |
| 144 | Сумма доходов бюджета Катайского муниципального округа от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена   | тыс. руб. | 300,00  | 488,50  | 1,63        |  |
| 145 | Сумма доходов бюджета Катайского муниципального округа от аренды муниципального имущества Катайского муниципального округа   | тыс. руб. | 2500,00 | 3206,40 | 1,28        |  |
| 146 | Сумма доходов бюджета Катайского муниципального округа от приватизации муниципального имущества Катайского муниципального округа   | тыс. руб. | 100,00  | 1944,60 | 19,45       |  |
|     | <b>Высокая результативность</b>  |           |         |         | <b>3,99</b> |  |
|     | <b>№14 «Популяризация культурного наследия и развитие культурного туризма в Катайском муниципальном округе Курганской области»</b>   |           |         |         |             |  |
| 147 | Общее количество туристов, человек   | чел.      | 1800,00 | 1800,00 | 1,00        |  |

|  |  |      |           |           |             |  |
|--|--|------|-----------|-----------|-------------|--|
| 148  | в т.ч. самостоятельные туристы, человек  | чел. | 550,00    | 550,00    | 1,00        |  |
| 149  | Организованные туристы, человек  | чел. | 1250,00   | 1250,00   | 1,00        |  |
| 150  | Объем туристских услуг<br>(Из расчета 1 турист X 300 руб.)   | руб. | 540000,00 | 540000,00 | 1,00        |  |
|  | <b>Высокая результативность</b>  |      |           |           | <b>1,00</b> |  |
| <b>16. МП "Безопасность образовательных организаций"</b> |  |      |           |           |             |  |
| 151  | Доля образовательных учреждений, имеющих АПС и СОУЭ  | %    | 100,00    | 100       | 1,00        |  |
| 152  | Доля образовательных учреждений, имеющих АПС с выходом дублирующего сигнала на пульт ПЧ, без участия человека                | %    | 100,00    | 100       | 1,00        |  |
| 153  | Доля образовательных учреждений, имеющих кнопки экстренного вызова (в соответствии с техническими условиями)                 | %    | 100,00    | 100       | 1,00        |  |
| 154  | Доля образовательных учреждений, в которых произведена противопожарная обработка деревянных конструкций чердачных перекрытий | %    | 100,00    | 100       | 1,00        |  |
| 155  | Доля образовательных учреждений, имеющих в нужном объеме первичные средства пожаротушения                                    | %    | 100,00    | 100       | 1,00        |  |
| 156  | Доля образовательных учреждений, в которых проведено испытание наружных пожарных лестниц.                                    | %    | 90,00     | 80        | 0,89        |  |
| 157  | Доля образовательных учреждений, имеющих размеры эвакуационных выходов в соответствии с требованиями                         | %    | 100,00    | 92,3      | 0,92        |  |

|     |   |   |        |        |      |  |
|-----|---|---|--------|--------|------|--|
| 158 | Доля образовательных учреждений, имеющих ограждение территорий  | % | 100,00 | 100    | 1,00 |  |
| 159 | Доля образовательных учреждений, на территории которых нет деревьев, представляющих угрозу при неблагоприятных погодных условий | % | 80,00  | 95     | 1,19 |  |
| 160 | Доля образовательных учреждений, обеспеченных охраной   | % | 80,00  | 90     | 1,13 |  |
| 161 | Доля образовательных учреждений, в которых проведена замена электропроводки.  | % | 25,00  | 56,4   | 2,26 |  |
| 162 | Доля образовательных учреждений, в которых проведена замена осветительных приборов  | % | 100,00 | 48,3   | 0,48 |  |
| 163 | Доля образовательных учреждений, в которых проведена экспертиза технического состояния зданий                                   | % | 50,00  | 36     | 0,72 |  |
| 164 | Доля образовательных учреждений, обеспеченных видеонаблюдением, в соответствии с Паспортом безопасности                         | % | 100,00 | 100    | 1,00 |  |
| 165 | Доля образовательных учреждений, обеспеченных системами управления доступом, в соответствии с Паспортом безопасности            | % | 100,00 | 100    | 1,00 |  |
| 166 | Доля образовательных учреждений, обеспеченных охраной (ЧОП), в соответствии с Паспортом безопасности                            | % | 100,00 | 100,00 | 1,00 |  |
| 167 | Доля образовательных учреждений, обеспеченных громкоговорящим устройством, в соответствии с Паспортом безопасности              | % | 100,00 | 100    | 1,00 |  |

|  |  |                               |        |        |             |  |
|--|--|-------------------------------|--------|--------|-------------|--|
| 168  | Доля руководителей образовательных учреждений, учителей ОБЖ, прошедших обучение по вопросам ГО и ЧС;               | %                             | 100,00 | 100    | 1,00        |  |
| 169  | Доля сотрудников, ответственных за пожарную безопасность в ОУ, прошедших обучение по пожарно-техническому минимуму | %                             | 100,00 | 100    | 1,00        |  |
| 170  | Доля сотрудников, ответственных за охрану труда в ОУ, прошедших обучение по охране труда                           | %                             | 100,00 | 100    | 1,00        |  |
| 171  | Доля ОО, в которых проведена специальная оценка условий труда на все рабочие места                                 | %                             | 100,00 | 82     | 0,82        |  |
|  | <b>Высокая результативность</b>  |                               |        |        | <b>1,02</b> |  |
| <b>16. МП "Закрепление медицинских кадров в здравоохранении Катайского муниципального округа Курганской области"</b> |  |                               |        |        |             |  |
| 172  | Обеспеченность врачами   | Человек на 10 тысяч населения | 12,60  | 15,60  | 1,24        |  |
| 173  | Обеспеченность средним медицинским персоналом  | Человек на 10 тысяч населения | 60,20  | 60,30  | 1,00        |  |
| 174  | Доля врачей, обеспеченных жильем, из числа врачей, привлеченных в Катайский муниципальный округ                    | Процент                       | 100,00 | 100,00 | 1,00        |  |
| 175  | Число абитуриентов, направленных на целевую подготовку по образовательным программам профессионального обучения:   | Человек                       | 7,00   | 2,00   | 0,29        |  |
| 176  | Образовательная организация высшего образования  | Человек                       | 4,00   | 1,00   | 0,25        |  |
| 177  | Образовательная организация среднего образования   | Человек                       | 3,00   | 1,00   | 0,33        |  |

|  |  |                 |          |          |             |  |
|--|--|-----------------|----------|----------|-------------|--|
| 178  | Число мероприятий по повышению престижа профессии, проводимых на уровне Катайского муниципального округа | Единица         | 2,00     | 2,00     | 1,00        |  |
| 179  | Число врачей, привлеченных на работу в Катайский муниципальный округ                                     | Человек         | 1,00     | 4,00     | 4,00        |  |
|  | <b>Высокая результативность</b>  |                 |          |          | <b>1,14</b> |  |
| <b>17. МП "Стимулирование жилищного строительства в Катайском муниципальном округе"</b>                          |  |                 |          |          |             |  |
| 180  | Ввод в эксплуатацию жилья, всего:  | тыс. кв.м.      | 5,20     | 5,35     | 1,03        |  |
| 181  | Обеспеченность населения жильем  | кв.м. на 1 чел. | 31,20    | 31,97    | 1,02        |  |
| 182  | Доля ветхого жилья (от общей площади жилого фонда)   | %               | 0,38     | 0,38     | 1,00        |  |
|  | <b>Высокая результативность</b>  |                 |          |          | <b>1,02</b> |  |
| <b>18. МП «Природопользование и охрана окружающей среды Катайского муниципального округа Курганской области»</b> |  |                 |          |          |             |  |
| <b>Раздел «Развитие лесного хозяйства»</b>   |  |                 |          |          |             |  |
| 183  | Уход за противопожарными разрывами   | га.             | 0,30     | 0,30     | 1,00        |  |
| 184  | Уход за противопожарными минерализованными полосами  | км.             | 25,00    | 25,00    | 1,00        |  |
| 185  | Устройство противопожарных минерализованных полос  | км.             | 563,00   | 563,00   | 1,00        |  |
| 186  | Проведение наземного мониторинга пожарной опасности  | га.             | 91966,00 | 91966,00 | 1,00        |  |
| 187  | Площадь леса, очищенная от хвороста, валежника   | га.             | 57,00    | 57,00    | 1,00        |  |
| 188  | Площадь лесопосадок  | га.             | 70,00    | 70,00    | 1,00        |  |
| 189  | Тушение лесных пожаров   | га.             | 5044,26  | 5044,26  | 1,00        |  |
| <b>Раздел «Охрана и воспроизводство объектов животного мира»</b>   |  |                 |          |          |             |  |

|  |  |          |        |      |      |  |
|--|--|----------|--------|------|------|--|
| 190  | Изготовление, установка аншлагов для обозначения границ охотничьих угодий Катайского РООРХ   | шт.      | 145,00 | 145  | 1,00 |  |
| 190  | Осуществление Муниципального земельного контроля на территориях угодий Катайского РООРХ, протяженность учетных маршрутов (ежегодный ЗМУ)   | км.      | 540,00 | 540  | 1,00 |  |
| 190  | Сооружение подкормочных площадок на территории Катайского РООРХ  | шт.      | 275,00 | 270  | 0,98 |  |
| 190  | Приобретение семян многолетних трав для посева кормовых полей  | кг.      | 250,00 | 320  | 1,28 |  |
| 190  | Заготовка и приобретение кормов для подкормки животных в зимний период на территории Катайского РООРХ в т.ч.   |          |        |      |      |  |
|  | Веника   | тыс. шт. | 70,00  | 85   | 1,21 |  |
|  | Сено   | тонн.    | 140,00 | 140  | 1,00 |  |
|  | Зерноотходы  | тонн.    | 220,00 | 200  | 0,91 |  |
| 191  | Осуществление надзорных и проведение охранных мероприятий  | шт.      | 70,00  | 82   | 1,17 |  |
| <b>Раздел "Использование и охрана водных объектов"</b> |  |          |        |      |      |  |
| 192  | Определение границ и возвращение в перечень рыбопромысловых участков Катайского района 11 озер   | шт       | 0,00   | 0,00 | 0,00 |  |
| <b>Раздел "Развитие водохозяйственного комплекса"</b>  |  |          |        |      |      |  |
| 193  | Разработка проектной документации "Капитальный ремонт комплекса гидротехнических сооружений ыодохранилища на р. Басказык" в селе Верхняя теча Катайского района Курганской области | шт.      | 1,00   | 0,00 | 0,00 |  |

|   |   |         |         |         |      |  |
|---|---|---------|---------|---------|------|--|
| 194                                     | Разработка проектной документации "Капитальный ремонт протиповадковой дамбы на р. Теча" в селе Шутихинское Катайского района Курганской области   | шт.     | 0,00    | 0,00    | 0,00 |  |
| 195                                     | Капитальный ремонт комплекса гидротехнических сооружений водохранилища на р.Шутишка» в селе Петропавловское Катайского района Курганской области  | шт.     | 0,00    | 0,00    | 0,00 |  |
| <b>Раздел «Охрана окружающей среды»</b> |   |         |         |         |      |  |
| 196                                     | Процент жителей, охваченных централизованным сбором и вывозом твердых коммунальных отходов.   | %       | 95,00   | 95,00   | 1,00 | Населенные пункты которые еще не охвачены централизованным сбором и вывозом твердых коммунальных отходов |
| 197                                     | Количество и площадь обустроенных объектов временного хранения (накопления) твердых коммунальных отходов.   | ед./га. | 2/2,19  | 2/2,19  | 1,00 | город Катайск и Ушаковский сельсовет   |
| 198                                     | Количество организаций (юридических лиц и индивидуальных предпринимателей) оказывающих услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами и имеющих лицензию на данный вид деятельности. | шт.     | 1,00    | 1,00    | 1,00 | Действует одна организация Региональный оператор ООО "Чистый город"                                      |
| 199                                     | Количество жителей, участвующих в общественных экологических выставок, экологических просветительских мероприятиях  | чел.    | 2500,00 | 2750,00 | 1,10 |  |

|   |  |       |        |        |             |   |
|---|--|-------|--------|--------|-------------|---|
| 200   | Количество экологических акций, экологических выставок, экологических уроков и т.д   | шт.   | 40,00  | 42,00  | 1,05        |   |
| <b>Раздел "Использование и охрана земель на территории Катайского мо".</b>  |  |       |        |        |             |   |
| 201   | Объем ликвидируемых несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов  | куб.м | 644,00 | 550,00 | 0,85        | . |
| 202   | Выявление и ликвидация несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов.  | %     | 60,00  | 62,00  | 1,03        |   |
| 203   | Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения.  | шт.   | 23,00  | 30,00  | 1,30        |   |
| 204   | Количество размещенных на официальном сайте Администрации Катайского МО и на информационных стендах информационных материалов по благоустройству территории, разъяснений земельного законодательства | ед.   | 1,00   | 1,00   | 1,00        |   |
|   | <b>Высокая результативность</b>  |       |        |        | <b>0,96</b> |   |
| <b>№19 "Гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма в Катайском муниципальном округе Курганской области"</b> |  |       |        |        |             |   |
| 205   | Количество мероприятий, обеспечивающих сохранение и развитие национальных культур народов, проживающих на территории Катайского муниципального округа Курганской области                             | ед.   | 110    | 115    | 1,05        |   |

|  |   |         |       |       |             |  |
|--|---|---------|-------|-------|-------------|--|
| 206  | Численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов, проживающих на территориях Катайского муниципального округа Курганской области   | человек | 6800  | 7350  | 1,08        |  |
| 207  | Доля молодежи, охваченной мероприятиями профилаетикиэкстремистскихпроявлений от общего количества молодежи  | %       | 43    | 46    | 1,07        |  |
|  | <b>Высокая результативность</b>   |         |       |       | <b>1,07</b> |  |
| <b>№20 "О формировании законопослушного поведения участников дорожного движения в Катайском муниципальном округе Курганской области"</b> |   |         |       |       |             |  |
| 208  | Количество ДТП с участием несовершеннолетних  | чел.    | 2,00  | 0,00  | 1,00        |  |
| 209  | Число детей, погибших в ДТП   | чел.    | 0,00  |       | 1,00        |  |
| 210  | Доля учащихся, задействованных в мероприятиях по профилактике ДТП   | %       | 99,65 | 99,00 | 0,99        |  |
|  | <b>Высокая результативность</b>   |         |       |       | <b>1,00</b> |  |
| <b>№ 21 «Формирование комфортной городской среды в Катайском муниципальном округе Курганской области на 2024 год»</b>                    |   |         |       |       |             |  |
| 211  | Количество реализованных проектов по благоустройству дворовых территорий в муниципальных образованиях Катайского муниципального округа Курганской области (ежегодно)  | ед.     | 0     | 0,00  | 0,00        |  |
| 212  | Доля благоустроенных дворовых территорий в муниципальных образованиях Катайского муниципального округа Курганской области от общего количества территорий, нуждающихся в благоустройстве, в муниципальных образованиях Катайского муниципального округа Курганской области (нарастающим итогом) | %       | 0     | 0,00  | 0,00        |  |

|     |   |     |      |      |      |  |
|-----|---|-----|------|------|------|--|
| 213 | Количество реализованных проектов по благоустройству общественных территорий в муниципальных образованиях Катайского муниципального округа Курганской области ежегодно)   | ед. | 1    | 0,00 | 0,00 |  |
| 214 | Доля благоустроенных общественных территорий в муниципальных образованиях Катайского муниципального округа Курганской области от общего количества общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, в муниципальных образованиях Катайского муниципального округа Курганской области (нарастающим итогом)        | %   | 81,8 | 0,00 | 0,00 |  |
| 215 | Количество благоустроенных объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в муниципальных образованиях Катайского муниципального округа Курганской области (ежегодно) | ед. | 0    | 0,00 | 0,00 |  |
| 216 | Количество созданных (восстановленных, реконструированных) объектов централизованной (децентрализованной) системы холодного водоснабжения сельских населенных пунктов в муниципальных образованиях Катайского муниципального округа Курганской области (ежегодно)   | ед. | 0    | 0,00 | 0,00 |  |

|   |   |         |         |         |             |                                   |
|---|---|---------|---------|---------|-------------|-----------------------------------|
|   | <b>Низкая результативность</b>  |         |         |         | <b>0,00</b> | Программа в 2024 году не работала |
| <b>№ 22 «Профилактика терроризма в Катайском муниципальном округе Курганской области»</b>                       |   |         |         |         |             |                                   |
| 217   | Численность обучающихся и молодежи, вовлеченных в мероприятия, направленные на профилактику терроризма                          | человек | 3137,00 | 4590,00 | 1,46        |                                   |
| 218   | Количество преступлений террористической направленности   | ед.     | 0,00    | 0,00    | 1,00        |                                   |
| 219   | Количество муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, обученных по вопросам профилактики терроризма          | человек | 1,00    | 1,00    | 1,00        |                                   |
| 220   | Количество материалов, направленных на профилактику терроризма, размещенных в средствах массовой информации                     | ед.     | 4,00    | 5,00    | 1,25        |                                   |
| 221   | Доля обеспеченности средствами антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении муниципального образования     | %       | 7,50    | 10,00   | 1,33        |                                   |
|   | <b>Высокая результативность</b>   |         |         |         | <b>1,21</b> |                                   |
| <b>№ 23 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Катайском муниципальном округе»</b> |   |         |         |         |             |                                   |
| 222   | Доля противоправных деяний, совершенных в общественных местах и на улицах, от общего количества зарегистрированных преступлений | Процент | 30,30   | 16,20   | 1,87        |                                   |
| 223   | Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий   | чел.    | 3,00    | 2,00    | 1,50        |                                   |
| 224   | Число детей, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий  | чел.    | 0,00    | 0,00    | 1,00        |                                   |

|   |  |     |      |      |             |  |
|---|--|-----|------|------|-------------|--|
| 225   | Количество материалов антикоррупционной направленности размещаемых в СМИ в целях формирования антикоррупционного правосознания и населения и информационно пропагандистского сопровождения принимаемых ОМС муниципального округа | ед. | 5,00 | 5,00 | 1,00        |  |
| 226   | Доля граждан, которые готовы сообщить о фактах коррупции в открытой форме, от числа опрошенных (в рамках социологического исследования)  | ед. | 1,00 | 0,00 | 0,00        |  |
| 227   | Количество установленных камер видеонаблюдения на территории Катайского муниципального округа  | ед  | 4,00 | 4,00 | 1,00        |  |
|   | <b>Высокая результативность</b>  |     |      |      | <b>1,06</b> |  |
| <b>№24 "Развитие автомобильных дорог в Катайском муниципальном округе Курганской области"</b> |  |     |      |      |             |  |
| 228   | Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения на территории Катайского муниципального округа  | км. | 0    | 2,84 | 1,00        |  |
| 229   | Ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения на территории Катайского муниципального округа   | км. | 3,5  | 3,5  | 1,00        |  |
| 230   | Количество сельских населенных пунктов, соединяемых автомобильными дорогами с твердым покрытием с сетью автомобильных дорог общего пользования   | шт. | 3    | 3    | 1,00        |  |
| 231   | Доля автомобильных дорог с твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения на территории Катайского муниципального округа   | %   | 85   | 85   | 1,00        |  |
|   | <b>Высокая результативность</b>  |     |      |      | <b>1,00</b> |  |

|  |   |       |        |       |             |  |
|--|---|-------|--------|-------|-------------|--|
| <b>№25 "Муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Катайском муниципальном округе Курганской области"</b> |   |       |        |       |             |  |
| <b>Задача 1. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в установленные сроки</b>   |   |       |        |       |             | Переселение граждан прошло в 2023 году |
| 232  | Число жителей, планируемых к переселению  | чел.  | 0      | 0     | 0           |  |
| <b>Задача 2. Сокращение непригодного для проживания жилищного фонда</b>  |   |       |        |       |             |  |
| 233  | Количество расселяемых жилых помещений  | ед.   | 0      | 0     | 0,00        |  |
| 234  | Расселяемая площадь жилых помещений   | кв.м. | 0      | 0     | 0,00        |  |
| 235  | Снос или реконструкция аварийных домов  | кв.м. | 1138,9 | 597,7 | 0,52        |  |
| <b>Низкая результативность</b>   |   |       |        |       | <b>0,52</b> |  |
| <b>№26 "Укрепление общественного здоровья Катайского муниципального округа Курганской области"</b>   |   |       |        |       |             |  |
| 236  | Охват населения, подлежащего проведению медицинских осмотров и диспансеризации  | %     | 100    | 100   | 1,00        |  |
| <b>Высокая результативность</b>  |   |       |        |       | <b>1,00</b> |  |
| <b>№27 "Организация общественных работ в Катайском муниципальном округе Курганской области"</b>  |   |       |        |       |             |  |
| 237  | Количество трудоустроенных на общественные работы граждан   | чел.  | 31     | 33    | 1,06        |  |
| 238  | Уровень регистрируемой безработицы на конец года  | %     | 0,50   | 0,2   | 2,50        |  |
| <b>Высокая результативность</b>  |   |       |        |       | <b>1,78</b> |  |
| <b>№28 «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»</b>         |   |       |        |       |             |  |
| 239  | Увеличение количества оснащения всех населенных пунктов округа автоматическими системами оповещения населения; (шт)                           | шт.   | 6      | 30    | 5,00        |  |
| 240  | Увеличение количества гектар убранных территорий от сухой растительности(камыша) во всех населенных пунктах округа, окошенной территории (га) | га.   | 60     | 122,5 | 2,04        |  |

|   |  |          |         |         |             |  |
|---|--|----------|---------|---------|-------------|--|
| 241   | Увеличение количества врученных памяток(листовок) всем гражданам муниципального округа по обеспечению пожарной безопасности;(шт)   | шт.      | 7500    | 8448    | 1,13        |  |
| 242   | Увеличение количества условий для работы добровольных пожарных дружин;(ед)   | ед.      | 1       | 1       | 1,00        |  |
| 243   | Создание новых водоисточников в безводных населенных пунктах муниципального округа;(шт)  | шт       | 1       | 4       | 4,00        |  |
| 244   | Обеспечение и обновление минерализованных полос до безопасной ширины (более 10 метров) во всех населенных пунктах муниципального округа;(км)   | км.      | 315     | 320     | 1,02        |  |
| 245   | Увеличение количества денежных средств на принятие мер по спасению строений и имущества населения от пожаров (содержание МППО);(тыс.руб)   | тыс.руб. | 17958,9 | 31426,9 | 1,75        |  |
| 246   | Увеличение количества установленных автоматических пожарных извещателей (АПИ) многодетных семей, семей в опасном социальном положении, семей в трудной жизненной ситуации, одиноких граждан пожилого возраста и инвалидов, граждан, ведущих асоциальный образ жизни;(шт) | шт.      | 30      | 30      | 1,00        |  |
| 247   | Оборудование пляжа;(ед)  | ед.      | 1       | 1       | 1,00        |  |
| 248   | Поддержание в исправном состоянии всех имеющихся водоисточников для забора воды пожарной техникой;   | ед.      | 231     | 228     | 0,99        |  |
| 249   | Проведенных учений и тренировок по эвакуации населения при ЧС в населенных пунктах округа  | ед.      | 49      | 49      | 1,00        |  |
|   | <b>Высокая результативность</b>  |          |         |         | <b>0,99</b> |  |
| <b>№29 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территории Катайского муниципального округа Курганской области на 2024-2026г.г.»</b> |  |          |         |         |             |  |

|     |  |       |        |        |      |  |
|-----|--|-------|--------|--------|------|--|
| 250 | Количество потребляемой энергии  | Квт/ч | 590600 | 586703 | 1,01 |  |
| 251 | Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей Катайского муниципального округа  | шт    | 2      | 0      | 0,00 |  |
| 252 | Подготовка документации для ремонта и установки детских площадок   | шт    | 3      | 1      | 0,33 |  |
| 253 | Текущий ремонт коммунальных сетей в сельских поселениях  | м     | 200    | 250    | 1,25 |  |
| 254 | Ремонт нецентрализованных источников водоснабжения (питьевые колодцы)  | шт    | 6      | 1      | 0,17 |  |
| 255 | уборка территории в зимний период, полив проезжей части, механическое подметание карманов, съездов, площадей, обустройство мусоросборных (контейнерных) площадок на территории | м2    | 118240 | 118240 | 1,00 |  |
| 256 | Механизированное обслуживание  | шт    | 35     | 36     | 1,03 |  |
| 257 | Содержание детских площадок в надлежащем состоянии   | м2    | 1500   | 1500   | 1,00 |  |
| 258 | Совершенствование сетей уличного освещения   | у.е.  | 55     | 55     | 1,00 |  |
| 259 | Повышение уровня комфортности проживания населения (кол. Опор уличного освещения)  | шт    | 40     | 40     | 1,00 |  |
| 260 | Выпиловка сухих ветхих деревьев  | шт    | 20     | 45     | 2,25 |  |
| 261 | Обеспечение учреждения для надлежащего содержания поселения  | %     | 90     | 90     | 1,00 |  |
| 262 | Обеспечение безопасности граждан в летний период, акарицидной обработке  | га.   | 100    | 100    | 1,00 |  |
| 263 | Обеспечение транспортной безопасности, Проведение ямочного ремонта дорог   | м2    | 1000   | 1000   | 1,00 |  |
| 264 | Закупка дорожных знаков, искусственных дорожных неровностей, строительных материалов, саженцев для озеленения, хоз. товары для уборки  | шт    | 11000  | 1100   | 0,10 |  |
| 265 | Закупка песко-соляной смеси  | т.    | 15     | 95     | 6,33 |  |

|     |  |      |      |      |             |  |
|-----|--|------|------|------|-------------|--|
| 266 | Содержание территорий округа. Зимнее содержание и уборка от снега территории | часы | 500  | 500  | 1,00        |  |
| 267 | Содержание территорий округа. Закупка технической воды (полив), песка, щебня | м3   | 7500 | 7500 | 1,00        |  |
| 268 | Содержание территорий округа. Закупка горюче-смазочных материалов            | литр | 1500 | 1500 | 1,00        |  |
|     | <b>Высокая результативность</b>  |      |      |      | <b>1,18</b> |  |

Согласно оценке достижения значений целевых показателей, за отчетный период:

высокая результативность – 87,0% всех муниципальных программ;  
средняя результативность (недовыполнение плана) – 3,0% всех муниципальных программ;

низкая результативность – 10,0% всех муниципальных программ (две программы в 2024 году не работали).

Результаты оценки эффективности (неэффективности) реализации муниципальных программ определялись по следующим критериям:

- если показатель эффективности не менее 0,9 – высокоэффективная;
- если показатель эффективности не менее 0,8 – среднеэффективная;
- если показатель эффективности менее 0,7 – муниципальная программа признается неэффективной.

## Оценка эффективности муниципальных программ

Таблица 3

| № п/п | Наименование муниципальных программ  | Значение Q1 по шкале оценки полноты финансирования |                     | Значение Q2 по шкале оценки достижения значений целевых показателей |                      | Оценка эффективности муниципальной программы                                   | Предложения по дальнейшей реализации программы |
|-------|--|--|---------------------|---|----------------------|--|--|
|       |  | 2023 год   | 2024 год            | 2023 год  | 2024 год             |  |  |
| 1.    | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Комплексное развитие сельских территорий Катайского муниципального округа Курганской области»                     | -  | -                   | -   | -                    | Выполнение мероприятий и целевых показателей перенесены на следующий 2025 год. | Рекомендована для дальнейшей реализации.       |
| 2.    | Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в Катайском муниципальном округе Курганской области»   | Q <sub>1</sub> =1,0                                | Q <sub>1</sub> =1,0 | Q <sub>2</sub> =1,89  | Q <sub>2</sub> =1,49 | Ожидаемая эффективность программы достигнута                                   | Рекомендована для дальнейшей реализации        |
| 3.    | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Катайском муниципальном округе Курганской области» | Q <sub>1</sub> =1,0                                | Q <sub>1</sub> =1,0 | Q <sub>2</sub> =1,12  | Q <sub>2</sub> =1,7  | Ожидаемая эффективность программы достигнута                                   | Рекомендована для дальнейшей реализации.       |

|    |   |                       |                       |         |         |  |  |
|----|---|-----------------------|-----------------------|---------|---------|--|--|
| 4. | Муниципальная программа<br>Катайского<br>муниципального округа<br>Курганской области<br>«Развитие физической<br>культуры и спорта в<br>Катайском муниципальном<br>округе Курганской<br>области» | Q1=0,58               | Q1=0,89               | Q2=1,07 | Q2=1,18 | Ожидаемая<br>эффективность<br>программы<br>достигнута (в части<br>целевых<br>показателей). | Рекомендована для<br>дальнейшей<br>реализации  |
| 5. | Муниципальная программа<br>Катайского<br>муниципального округа<br>Курганской области<br>«Развитие культуры<br>Катайского<br>муниципального округа<br>Курганской области»                        | Q1=0,95               | Q1=0,98               | Q2=0,97 | Q2=1,1  | Ожидаемая<br>эффективность<br>программы<br>достигнута                                      | Рекомендована для<br>дальнейшей<br>реализации.   |
| 6. | Муниципальная программа<br>«Энергосбережение и<br>повышение энергетической<br>эффективности в<br>Катайском муниципальном<br>округе Курганской<br>области»                                       | без<br>финансирования | без<br>финансирования | Q2=0,85 | Q2=1,0  | Ожидаемая<br>эффективность<br>программы<br>достигнута(в части<br>целевых<br>показателей).  | Рекомендована для<br>дальнейшей<br>реализации.<br>Рекомендуем<br>внести изменения в<br>части<br>финансирования<br>программы (не<br>может программа<br>быть без<br>финансирования). |
| 7. | Муниципальная программа<br>Катайского<br>муниципального округа<br>«Развитие образования и<br>реализация<br>государственной<br>молодежной политики»  | Q1=0,95               | Q1=0,96               | Q2=0,98 | Q2=1,08 | Ожидаемая<br>эффективность<br>программы<br>достигнута                                      | Рекомендована для<br>дальнейшей<br>реализации.   |

|     |  |                    |                    |         |          |   |  |
|-----|--|--------------------|--------------------|---------|----------|---|--|
| 8.  | Муниципальная программа Катайского муниципального округа «Развитие муниципальной службы в Катайском муниципальном округе»  | Q1=1,0             | без финансирования | Q2=1,26 | Q2=1,01  | Ожидаемая эффективность программы достигнута                                | Рекомендована для дальнейшей реализации. Рекомендуем внести изменения в части финансирования программы (не может программа быть без финансирования). |
| 9.  | Муниципальная программа Катайского муниципального округа «Доступная среда для людей с ограниченными возможностями»   | без финансирования | без финансирования | Q2=5,44 | Q2=18,26 | Ожидаемая эффективность программы достигнута (в части целевых показателей). | Рекомендована для дальнейшей реализации. Рекомендуем внести изменения в части финансирования программы (не может программа быть без финансирования). |
| 10. | Муниципальная программа «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Катайского муниципального округа»  | Q1=0,99            | Q1=0,99            | Q2=2,01 | Q2=1,1   | Ожидаемая эффективность программы достигнута                                | Рекомендована для дальнейшей реализации.   |
| 11. | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Улучшение условий и охраны труда в Катайском муниципальном округе Курганской области» | без финансирования | без финансирования | Q2=0,56 | Q2=1,0   | Ожидаемая эффективность программы достигнута (в части целевых показателей). | Рекомендована для дальнейшей реализации. Внести изменения в части финансирования программы (не может программа быть без финансирования).             |

|     |   |                       |                       |         |         |  |   |
|-----|---|-----------------------|-----------------------|---------|---------|--|---|
| 12. | Муниципальная программа<br>Катайского<br>муниципального округа<br>Курганской области<br>«Управление<br>муниципальными<br>финансами»   | Q1=0,98               | Q1=0,73               | Q2=1,0  | Q2=0,86 | Ожидаемая<br>эффективность<br>программы<br>достигнута,<br>снизилась по<br>сравнению с 2023<br>годом.                             | Рекомендована для<br>дальнейшей<br>реализации.  |
| 13. | Муниципальная программа<br>Катайского<br>муниципального округа<br>Курганской области<br>«Управление<br>муниципальным<br>имуществом и земельными<br>ресурсами Катайского<br>муниципального округа<br>Курганской области» | Q1=1,0                | Q1=0,85               | Q2=0,74 | Q2=3,99 | Ожидаемая<br>эффективность<br>программы<br>достигнута,<br>снизилась по<br>сравнению с 2023<br>годом (в части<br>финансирования). | Рекомендована для<br>дальнейшей<br>реализации   |
| 14. | Муниципальная программа<br>«Популяризация<br>культурного наследия и<br>развитие культурного<br>туризма в в Катайском<br>муниципальном округе<br>Курганской области»   | без<br>финансирования | Q1=0,99               | Q2=1,96 | Q2=1,0  | Ожидаемая<br>эффективность<br>программы<br>достигнута  | Рекомендована для<br>дальнейшей<br>реализации   |
| 15. | Муниципальная программа<br>Катайского<br>муниципального округа<br>Курганской области<br>«Безопасность<br>образовательных<br>организаций»  | без<br>финансирования | без<br>финансирования | Q2=1,0  | Q2=1,02 | Ожидаемая<br>эффективность<br>программы<br>достигнута  | Программа<br>утратила свою силу<br>в 2024 году. |

|     |  |                    |                    |         |         |  |  |
|-----|--|--------------------|--------------------|---------|---------|--|--|
| 16. | Муниципальная программа «Закрепление медицинских кадров в здравоохранении Китайского муниципального округа Курганской области»   | Q1=1,0             | Q1=1,0             | Q2=2,21 | Q2=1,02 | Ожидаемая эффективность программы достигнута | Рекомендована для дальнейшей реализации.   |
| 17. | Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства в Китайском муниципальном округе»  | Q1=0               | Q1=0,99            | Q2=0,61 | Q2=1,02 | Ожидаемая эффективность программы достигнута | Рекомендована для дальнейшей реализации.   |
| 18. | Муниципальная программа Китайского муниципального округа Курганской области "Природопользование и охрана окружающей среды Китайского муниципального округа Курганской области"   | Q1=1,0             | Q1=1,0             | Q2=4,16 | Q2=0,96 | Ожидаемая эффективность программы достигнута | Рекомендована для дальнейшей реализации.   |
| 19. | Муниципальная программа Китайского муниципального округа Курганской области «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма в Китайском муниципальном округе Курганской области» | без финансирования | без финансирования | Q2=1,66 | Q2=1,07 | Ожидаемая эффективность программы достигнута | Рекомендована для дальнейшей реализации. Внести изменения в части финансирования программы (не может программа быть без финансирования). |

|     |  |                    |                    |            |            |  |  |
|-----|--|--------------------|--------------------|------------|------------|--|--|
| 20. | Муниципальная программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Катайском муниципальном округе Курганской области»          | без финансирования | без финансирования | $Q_2=0,67$ | $Q_2=1,0$  | Ожидаемая эффективность программы достигнута     | Рекомендована для дальнейшей реализации. Внести изменения в части финансирования программы (не может программа быть без финансирования). |
| 21. | Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в Катайском муниципальном округе Курганской области на 2024 год»                            | $Q_1=0,99$         | $Q_1=0,6$          | $Q_2=0,20$ | $Q_2=0$    | Ожидаемая эффективность программы достигнута. не | Рекомендована для дальнейшей реализации. Провести корректировку в части целевых показателей  |
| 22. | Муниципальная программа «Профилактика терроризма в Катайском муниципальном округе Курганской области»  | $Q_1=1,0$          | без финансирования | $Q_2=0,67$ | $Q_2=1,21$ | Ожидаемая эффективность программы достигнута     | Рекомендована для дальнейшей реализации. Внести изменения в части финансирования программы (не может программа быть без финансирования). |
| 23. | Муниципальная программа Катайского муниципального округа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Катайском муниципальном округе» | $Q_1=1,0$          | $Q_1=1,0$          | $Q_2=1,25$ | $Q_2=1,06$ | Ожидаемая эффективность программы достигнута     | Рекомендована для дальнейшей реализации  |
| 24. | Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог в Катайском муниципальном округе Курганской области»   | $Q_1=0,95$         | $Q_1=0,96$         | $Q_2=1,0$  | $Q_2=1,0$  | Ожидаемая эффективность программы достигнута.    | Рекомендована для дальнейшей реализации  |

|     |   |                    |                    |                 |         |   |  |
|-----|---|--------------------|--------------------|-----------------|---------|---|--|
| 25. | «Муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Катайском муниципальном округе Курганской области»   | Q1=0,43            | без финансирования | Q2=1,0          | Q2=0,52 | Ожидаемая эффективность программы достигнута.<br>не                         | Рекомендована для дальнейшей реализации. Внести изменения в части финансирования программы (не может программа быть без финансирования). |
| 26. | Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья Катайского муниципального округа Курганской области»   | без финансирования | без финансирования | Q2=1,0          | Q2=1,0  | Ожидаемая эффективность программы достигнута (в части целевых показателей). | Рекомендована для дальнейшей реализации. Внести изменения в части финансирования программы (не может программа быть без финансирования). |
| 27. | Муниципальная программа «Организация общественных работ в Катайском муниципальном округе Курганской области»  | Q1=1,0             | Q1=1,0             | Q2=1,72         | Q2=1,78 | Ожидаемая эффективность программы достигнута                                | Рекомендована для дальнейшей реализации  |
| 28. | Муниципальная программа Катайского муниципального округа Курганской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» | с 01.01.2024       | Q1=0,98            | с<br>01.01.2024 | Q2=0,99 | Ожидаемая эффективность программы достигнута                                | Рекомендована для дальнейшей реализации  |

|     |  |              |            |                 |            |  |   |
|-----|--|--------------|------------|-----------------|------------|--|---|
| 29. | Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территории муниципального образования Катайский муниципальный округ на 2024-2026 г.г.» | с 01.01.2025 | $Q_1=0,93$ | с<br>01.01.2025 | $Q_2=1,18$ | Ожидаемая эффективность программы достигнута | Рекомендована для дальнейшей реализации |
|-----|--|--------------|------------|-----------------|------------|--|---|

Согласно шкале оценки эффективности муниципальных программ:

Ожидаемая эффективность достигнута - 25 муниципальных программ.

Эффективность программы не достигнута – 3 муниципальные программы.

Показатели программы перенесены на 2024 год – 1 муниципальная программа.

Эффективность реализации муниципальных программ:

- за 2024 год достигнуто у 25 программ из 29 муниципальных программ или 86%;

- за 2023 год достигнуто у 27 программ из 29 муниципальных программ или 93%.

Проведенный мониторинг эффективности реализации муниципальных программ в 2024 году свидетельствует о достижении наибольшего числа целевых индикаторов (87%) и выполнении большинства программных мероприятий (62%) в пределах выделенных объемов целевого бюджетного финансирования. Ожидаемая эффективность достигнута по 25 муниципальным программам Катайского муниципального округа программам Курганской области.

Глава Катайского муниципального округа  
Курганской области

Г.М. Морозов